ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок на участие Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание услуг по техническому обслуживанию

инженерно-технических систем обеспечения безопасности, расположенных на

особо уязвимых объектах транспортной инфраструктуры на автомобильной

дороге Государственной компании «Автодор» М-4 «Дон» км 710+460, км 710+964,

в Воронежской области, км 930+788, км 1061+659, км 1065+437, км 1070+270 в

Ростовской области

20.10.2017 №31705412814-03

г. Москва

Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на

оказание услуг по техническому обслуживанию инженерно-технических систем

обеспечения безопасности, расположенных на особо уязвимых объектах транспортной

инфраструктуры на автомобильной дороге Государственной компании «Автодор» М-4

«Дон» км 710+460, км 710+964, в Воронежской области, км 930+788, км 1061+659, км

1065+437, км 1070+270 в Ростовской области (далее также – оценка и сопоставление

Заявок) проводилась с 15:00 ч до 15:45 ч 20.10.2017 по адресу: Страстной бульвар, д. 9,

2 этаж, кабинет 2/11, г. Москва.

В связи с отсутствием А.В. Азарскова функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии А.С. Цареву.

Слушали:

А.С. Царев сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок было допущено 3 (три) Конкурсные Заявки (далее - Заявки) Участников

Закупки.

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

А.С. Царев

А.А. Башмаков

В.В. Бордюх

Н.Е. Слепцова

И.Р. Рыбина

А.В. Азарсков

И.Н. Комкова

Д.В. Талонин

2

Комиссией по Закупкам АО «Автодор-Телеком» (далее - Комиссия) была

проведена процедура оценки и сопоставления Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на

оказание услуг по техническому обслуживанию инженерно-технических систем

обеспечения безопасности, расположенных на особо уязвимых объектах транспортной

инфраструктуры на автомобильной дороге Государственной компании «Автодор» М-4

«Дон» км 710+460, км 710+964, в Воронежской области, км 930+788, км 1061+659, км

1065+437, км 1070+270 в Ростовской области.

Рассчитанные значения баллов по Критериям Конкурса и общая сумма баллов,

присвоенных Заявке каждого из Участников Конкурса, указаны в таблице № 1

протокола.

Решили:

Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам значений по

каждому из предусмотренных в Конкурсной Документации Критериев Конкурса, в

соответствии с вышеуказанной таблицей.

Наименования и почтовые адреса Участников Конкурса, Заявкам которых

присвоен первый и второй номера:

Участник Конкурса, которому присвоен первый номер – общество с

ограниченной ответственностью «Сигнал-Строй» (ООО «Сигнал-Строй») (почтовый

адрес: ул. Курская, 18А литер «К», г. Ростов-на-Дону, 344039), закрытое акционерное

общество «СМУ–Донаэродорстрой» (ЗАО «СМУ–Донаэродорстрой») (почтовый адрес:

ул. Красноармейская, д.176/46, комн. 8, г. Ростов-на-Дону, 344010).

Участник Конкурса, которому присвоен второй номер – общество с

ограниченной ответственностью «АЙ ДИ Консалтинг» (ООО «АЙ ДИ Консалтинг»)

(почтовый адрес: ул. Героев Красной Армии, д. 6, оф. 706, г. Воронеж, 394043).

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке Победителя

Конкурса общества с ограниченной ответственностью «Сигнал-Строй» (ООО «Сигнал-

Строй») (почтовый адрес: ул. Курская, 18А литер «К», г. Ростов-на-Дону, 344039),

закрытого акционерного общества «СМУ–Донаэродорстрой» (ЗАО «СМУ–

Донаэродорстрой») (почтовый адрес: ул. Красноармейская, д.176/46, комн. 8, г. Ростов-

на-Дону, 344010), указаны в таблице № 2 протокола.

3

  Таблица № 1

  Критерии, подкритерии

оценки Заявок

и количество
баллов

Участник

Конкурса

Критерий «Цена

Договора»

 (значимость 20%)

Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 20%)

Итоговая оценка по

Критерию

«Квалификация

Участника

Конкурса» с учетом

значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с п.3.6

раздела VII

Конкурсной

Документации

Цена Договора в

рублях / Количество

баллов
рассчитывается по

формуле, указанной в

п.3.9 раздела VII
Конкурсной

Документации

Наличие у Участника Конкурса опыта (в
стоимостном выражении) выполнения работ и/или

оказания услуг по техническому обслуживанию

инженерно-технических систем обеспечения
безопасности на объектах и/или искусственных

сооружениях транспортной инфраструктуры

независимо от статуса подрядчика при исполнении
договоров (генеральный подрядчик или

субподрядчик)) за последние 3 (три) года,

предшествующие дате окончания срока подачи
Конкурсных Заявок, руб. / Количество баллов,

присвоенных в соответствии с таблицей № 2

раздела VII Конкурсной Документации

Наличие у Участника Конкурса необходимого для
выполнения работ персонала/ Количество баллов,

присвоенных в соответствии с таблицей № 3 раздела VII

Конкурсной Документации

Наличие у Участника

Конкурса деловой

репутации
(в рамках ранее

реализованных проектов

выполнения работ и/или
оказания услуг по

техническому

обслуживанию

инженерно-технических

систем обеспечения

безопасности на объектах
и/или искусственных

сооружениях

транспортной
инфраструктуры за

последние 3 (три) года

предшествующие дате
окончания срока подачи

Конкурсных Заявок) /

Количество баллов,
присвоенных в

соответствии с таблицей

№ 4 раздела VII
Конкурсной

Документации

ООО «АЙ ДИ Консалтинг» 5 500 000,00 / 1,7790

Подтвержденный опыт (в стоимостном выражении)
выполнения Работ составляет: 228 593 782,00 /

40,0000

Документы, подтверждающие  наличие требуемой
квалификации сотрудников Участника Закупки (копии

дипломов о высшем образовании, свидетельств,

удостоверений, сертификатов, решений комиссии о
присвоении квалификационного разряда) не представлены

/ 0,0000

Засчитано 3
рекомендательных письма

/ 30,0000
14,0000

ООО «Сигнал-Строй»,

ЗАО «СМУ–

Донаэродорстрой»
5 412 982,48 / 2,0672

Подтвержденный опыт (в стоимостном выражении)

выполнения Работ составляет: 85 361 056,04 /

40,0000

Засчитано: 4 инженера и 1 техник с требуемой
квалификацией / 30,0000

Засчитано 1

рекомендательное письмо /

15,0000
17,0000

ФГУП «УВО Минтранса

России»
5 735 126,56 / 1,0000

Подтвержденный опыт (в стоимостном выражении)
выполнения Работ составляет: 224 450 586,96 /

40,0000

Засчитано: 3 инженера и 3 техника (отсутствует инженер с

высшим техническим образованием, обладающий
Сертификатом специалиста по сетевой безопасности

оборудования Cisco «CCNA - Cisco Certified Network

Associate») / 0,0000

Засчитано 3
рекомендательных писем /

30,0000
14,0000

4

    Продолжение таблицы №1

  Критерии, подкритерии

оценки Заявок

и количество

баллов

Участник

Конкурса

Критерий «Качество выполняемых работ» (значимость 60%)
Итоговая оценка по

Критерию «Качество

выполняемых работ» с

учетом значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с п.3.8

раздела VII

Конкурсной

Документации

Итоговая оценка в

баллах Конкурсной

Заявки по всем

Критериям,

рассчитанная в

соответствии с п. 3.10

раздела VII

Конкурсной

Документации /

Порядковый номер

Конкурсной Заявки

Соответствие

Техническому заданию /

Количество баллов,

присвоенных в соответствии

с таблицей № 6 раздела VII

Конкурсной Документации

Соответствие

Техническому заданию

технического обслуживания

систем безопасности /

Количество баллов,

присвоенных в

соответствии с таблицей №

7 раздела VII Конкурсной

Документации

Срок предоставления

гарантийного технического

сопровождения /

Количество баллов,

присвоенных в

соответствии с таблицей №

8 раздела VII Конкурсной

Документации

Объем предоставления

гарантийного

технического

сопровождения /

Количество баллов,

присвоенных в

соответствии с таблицей

№ 9 раздела VII

Конкурсной

Документации

ООО «АЙ ДИ Консалтинг» 30,0000 30,0000
9 месяцев и 1 день /

20,0000
20,0000 60,0000 75,7790 / 2

ООО «Сигнал-Строй»,

ЗАО «СМУ–

Донаэродорстрой»
30,0000 30,0000 10 месяцев / 20,0000 20,0000 60,0000 79,0672 / 1

ФГУП «УВО Минтранса
России»

30,0000 30,0000 9 месяцев / 0,0000 20,0000 48,0000 63,0000 / 3

5

Таблица № 2

Объем оказываемых Услуг Сроки оказания Услуг

Цена Договора с НДС,

предложенная

Победителем

Конкурса, руб.

Оказать услуги по

техническому обслуживанию

инженерно-технических

систем обеспечения

безопасности, расположенных

на особо уязвимых объектах

транспортной

инфраструктуры на

автомобильной дороге

Государственной компании

«Автодор» М-4 «Дон» км

710+460, км 710+964, в

Воронежской области, км

930+788, км 1061+659, км

1065+437, км 1070+270 в

Ростовской области

Начало оказания Услуг с

момента подписания Договора.

Окончание оказания Услуг –

25.06.2018

5 412 982,48

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал  А.В. Азарсков

____________ А.С. Царев

____________ А.А. Башмаков

____________ В.В. Бордюх

отсутствовала  И.Н. Комкова

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал  Д.В. Талонин

____________ И.Р. Рыбина

Представитель Победителя Конкурса:           ____________/_______________/

		2017-10-20T16:48:02+0300
	Рыбина Ирина Руслановна